MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA N° 2.426, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.

“Designa Comissão Executiva para Concursos

Públicos, atribuindo-lhe competência”.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CANUDOS DO VALE, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

do Município e considerando processos de Concursos Públicos sendo realizados pelo

Município para provimento de vagas nos empregos de Oficial Administrativo, Motorista,

Operador de Máquinas e Operário, DESIGNA, Alex Ismael Berghahn – Oficial

Administrativo – Matrícula nº 01.0086, Dionei Lucas Ruggeri – Contador – Matrícula nº

01.0171 e Paulo Eduardo Draghetti – Engenheiro – Matrícula nº 01.0161, para compor a

Comissão Executiva, tendo como atribuições, acompanhar e supervisionar a realização das

inscrições, examinar a regularidade e legalidade dos inscritos, acompanhar a realização das

provas, supervisionar a identificação das provas com as grades de respostas, acompanhar a

divulgação dos resultados dos concursos, dar ciência ao executivo de qualquer

irregularidade verificada na realização do certame, bem como decidir, juntamente com a

autoridade municipal, os casos não previstos no Edital de Abertura e no Regulamento

Municipal de Concursos Públicos.

Comunique-se

   GABINETE DO PREFEITO DE CANUDOS DO VALE

   Em 22 de Setembro de 2021.

   PAULO CESAR BERGMANN

   Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARCIUS JOEL CORBELLINI

Coordenador Geral

da Administração